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    Augusti, nr 5 

Jalla för alla - Nyhetsblad  

Hej. Efter ett sommaruppehåll är nyhetsbladet inom projektet Jalla för alla tillbaka.  
Genom detta nyhetsblad ska händelser och nyheter främst om ensamkommande barn 
spridas till aktörer som på något sätt kommer i kontakt med denna grupp i sitt arbete. 
 
Jalla för alla startade i januari 2010 och finansieras av Allmänna arvsfonden. Projektet 
kan förenklat beskrivas på detta sätt: Det är ett forum för behov, åsikter och livskunskap 
för ensamkommande ungdomar.  
 
Under sommaren har intresset för kurserna som vi håller varit stort och vi kan glatt 
meddela att vi snart startar vår femte kurs inom projektet. Vi har nu haft kurdiska, 
somaliska och afghanska grupper där vi bland annat diskuterat och fokuserat på framtid, 
hur det är att bo och leva i Sverige samt individ och gruppcentrerat synsätt. Deltagarna 
har själva uttryckt sin nöjdhet genom att komma med feedback som ”-Jag tänker på Jalla 
för alla hela tiden” och ”- Det här är det bästa sedan jag kom till Sverige”. Detta är 
givetvis väldigt glädjande för oss men vi får inte bli bekväma utan hela tiden arbetar vi för 
att förbättra innehållet i kurserna så att de kan hålla så hög kvalitet som möjligt och att 
deltagarna får ut så mycket som möjligt av deras engagemang.  
 
Skyddsvärnet passar på att påminna om våra välbesökta seminarier om aktuella 
samhällsfrågor som kommer i höst. Vi kommer att anordna seminarier om bland annat 
KHAT-Drogen, Våld i nära relationer och Hedersrelaterat hot och våld. Mer information 
finns på vår hemsida, www.skyddsvarnet.se.  
 
Den 8 september är det dags för seminariet som detta projekt anordnar, nämligen 
Mottagandet av ensamkommande barn och ungdomar i Stockholms län. Bland andra 
kommer talare från KSL och FARR (Flyktinggruppernas och Asylkommittéernas Riksråd). 
Seminariet kommer att hållas i ABF huset på Sveavägen 41 i Stockholm. Det finns 
fortfarande platser kvar och alla som är intresserade är välkomna att anmäla sig till mig.  
 
 
 
 
 

http://www.skyddsvarnet.se/
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Projektledaren har ordet 

Under sommaren har vi haft intensiva kurser inom Jalla för alla. Vi har funnit avsluta 
kurser, starta nya och träffat många nya unga killar och tjejer som kommit till Sverige som 
ensamkommande. 
 
En del av killarna och tjejerna som startat i Jalla för alla hade inte varit i Sverige mer än 
två veckor innan de började i en kurs. Det visade sig att det fungerade hur bra som helst 
att blanda grupper med deltagare som varit här olika lång tid. Vi har märkt att deltagarna 
stöttar och hjälper varandra och fungerar nästan som en egen självhjälpsgrupp utöver den 
vanliga gruppen. 
 
Medtränaren har en väldigt central roll i projektet eftersom de stöttar och kan ses som en 
förebild av deltagarna samt att det är dem som tolkar till det talade språket i gruppen. Vi 
har just nu tre stycken duktiga medtränare som talar olika språk och som alla själva har 
kommit som ensamkommande barn till Sverige en gång i tiden. 
 
Vi har märkt att varje kurs är unik på grund av deltagarna och vad de tycker är intressant 
att diskutera kring, därför utför vi i början en inventering där ungdomarna själva får 
bestämma vad och vilka ämnen som är relevanta för deras grupp. Ett viktigt tema som vi 
har lagt till kallas ”individ och grupptänkande synsätt” där vi diskuterar olika syner som 
kan finnas i olika kulturer och hur man bäst kan förstå dessa. Med hjälp av olika exempel 
och rollspel så får ungdomarna ett bättre grepp om hur olika tankesätt kan se ut och på så 
sätt få bättre förståelse för exempelvis den svenska kulturen och de oskrivna regler som 
kan finnas i samhället.  
 
Seminariet som kommer hållas i ABF huset den 8 september rekommenderar jag att de 
som är intresserade av kommer till då programmet innehåller väldigt intressanta talare oh 
ämnen.  
 
Hoppas vi ses där 
 
Hälsningar 
Oumie Ella Njai 
 

Intervju med en deltagare i Jalla för alla 

En deltagare som varit med i en kurs i Jalla för alla har intervjuats om vad han tycker om 

projektet. Han heter Araz och är idag 20 år. Han kom som ensamkommande flykting barn 

från Kurdistan i Irak. Araz har varit i Sverige sedan i oktober 2007 och bor nu i en 

träningslägenhet efter att ha bott på ett boende för ensamkommande barn i Stockholm.  

 

Araz var med i den första kurdiska killgruppen som startades inom Jalla för alla och hann 

gå ungefär halva kursen då han fick ett erbjudande han inte kunde tacka nej till. 
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Hur kom du i kontakt med Jalla för alla? 
Jag bodde på ett boende i Stadshagen förut och då hade en av personalen kommit i kontakt 

med projektet på något sätt. Han visade mig informationen och tyckte att jag skulle passa 

som en medtränare. Så vi satt tillsammans och kontaktade den ansvariga och anmälde mitt 

intresse. Jag tyckte också att det lät bra och intressant och det skulle snart starta en grupp 

så jag fick vara med men som deltagare först. 

 

Vad hade du för förväntningar innan du började i Jalla för alla? 
Jag fick veta mycket om projektet snabbt och visste vad det skulle handla om. Jag visste att 

det skulle hjälpa andra och jag blev glad för att jag själv varit i samma sits. Jag ville också 

bidra och vara med. Ingen hjälpte oss genom att ha ett program som Jalla för alla när jag 

kom (till Sverige) så det lät väldigt bra, man vet inte så mycket när man kommer. Jag 

skulle själv ha behövt det och jag känner att jag har haft nytta av det nu. 

 

Kände du att du fick ut något av att vara med i Jalla för alla? 

Genom Jalla för alla så fick jag ett sommarjobb på posten. Man vet aldrig vad som 

kommer att hända, man får mer kontakter, det är roligt och trevligt. Jag vet att det är på 

grund av att jag började i Jalla för alla som jag fick chansen till sommarjobbet. Jag trivdes 

väldigt bra och det var väldigt trevliga arbetskamrater och jag har knutit nya kontakter.  

 

Vad kan du säga till andra ensamkommande flyktingungdomar om Jalla för alla? 
Jag rekommenderar att vara med vid varje träff.  Det är ett bra tillfälle att lära sig mer om 

Sverige och samhället och andra viktiga saker. Det är jättebra om man kommer som ny och 

man kommer att få hjälp och veta mer.  

 

Uppmärksammat 

Alla fantastiska boenden, personal och ledningspersonal som jag träffat på Orhemsgård, 
Ansgarie transit, Vårljus, Palatset och boende inom Attendo i Sigtuna-Märsta bland annat 
Hällsbo Transit och Steninge transit.  
 
Den 8 september kommer Frida Johansson Metso från FARR, Flyktinggruppernas och 
Asylkommittéernas Riksråd och talar om varför inte svenska myndigheter ska överföra 
barn till Malta. Migrationsverket har under juli 2010 gjort en utredningsresa till Malta för 
att se över barnens situation. ”Från januari 2009 till och med juli 2010 har 3 476 
ensamkommande barn sökt asyl i Sverige. Under samma tidsperiod har Migrationsverket 
fattat sammanlagt 323 beslut om överföring av ensamkommande barn till olika länder i 
Europa enligt Dublinförordningen.” Läs mer här: 
http://www.migrationsverket.se/info/2589.html. 
 

DN.se har oftast bra artiklar om ensamkommande barn, här uppdaterar de det senaste 
som rör denna målgrupp. Se bland annat: 
http://www.dn.se/nyheter/sverige/ensamkommande-flyktingbarn-klarar-sig-bra-i-
sverige-1.1125286. och http://www.dn.se/nyheter/sverige/sverige-valkomnar-1.1125274.  

http://www.migrationsverket.se/info/2589.html
http://www.dn.se/nyheter/sverige/ensamkommande-flyktingbarn-klarar-sig-bra-i-sverige-1.1125286
http://www.dn.se/nyheter/sverige/ensamkommande-flyktingbarn-klarar-sig-bra-i-sverige-1.1125286
http://www.dn.se/nyheter/sverige/sverige-valkomnar-1.1125274

